
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 334/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού έως 5.000,00  ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την έκδοση υλικού τουριστικής προβολής της Π.Ε. Ροδόπης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5 Μαΐου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1862/22-4-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 3) Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5) 
Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 
8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Φώτιος Καραλίδης και 
Αναστάσιος Τσαλδαρίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 334: Εισηγούμενη το δέκατο έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Ανάπτυξης της 
Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. Γ/ΟΙΚ/959/19-4-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:    
Έχοντας υπόψη:  
1. Η υπ’ αριθμ. 33/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας – 

Θράκης «Έγκριση ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης έτους 2016»  

2. Τεχνικό Δελτίο Έργου «Έκδοση υλικού τουριστικής προβολής Π.Ε. Ροδόπης σε έντυπη και 
ηλεκτρονική μορφή»  

3. Η υπ’ αριθμ. 618/20-01-2016 έγκριση προγράμματος τουριστικής προβολής Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2016 από Ελληνικό Οργανισμό Τουρισμού κατόπιν 
της σχετικής υπ’ αριθμ. 159/2015 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  

4. Ν. 3688/05-08-2008 (ΦΕΚ 163 / Α’ /05-08-2008), ειδικότερα το άρθρο 12 αυτού  
5. Η υπ’ αριθμ. 32/2016 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης  (ΑΔΑ : 6Γ0Υ7ΛΒ-ΩΙΛ)  
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω σχετικών (1) – (5) παρακαλούμε για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 
έως 5.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για την έκδοση υλικού τουριστικής προβολής 
Π.Ε. Ροδόπης που αφορά τα ακόλουθα :  
 
Δημιουργία ενός εντύπου τουριστικής προβολής της Π.Ε. Ροδόπης ως εξής : Διαστάσεων μέχρι Α4  

ΑΔΑ: ΩΑΗΠ7ΛΒ-9ΩΚ



Χαρτί velvet ή illustration τουλάχιστον 150 γραμμαρίων  
Μεγέθους μέχρι 32 σελίδων, με κείμενα και φωτογραφικό υλικό  
Ποσότητα : 2.000,00 τεμάχια στην ελληνική γλώσσα και 2.000,00 τεμάχια στην αγγλική γλώσσα.  
Το παραπάνω έργο θα παραδοθεί από τον ανάδοχο σε κατάλληλη ηλεκτρονική μορφή ώστε να 
μπορεί να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης κ.ά. Η μετάφραση των κειμένων 
από την ελληνική στην αγγλική γλώσσα θα πρέπει να γίνει από αδειούχο μεταφραστή. Το έργο θα 
δημιουργηθεί με τη συνεργασία της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης και του αναδόχου ο 
οποίος πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων του (4) σχετικού νόμου περί 
διαφημιστικών υπηρεσιών και πιστοποίησης. Το έργο πριν την ολοκλήρωσή του θα πρέπει να έχει 
την έγκριση – σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ. 
 
Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ανωτέρω (1) σχετική απόφαση η Διεύθυνση Ανάπτυξης 
Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης είναι φορέας υλοποίησης του συγκεκριμένου έργου του ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. για το έτος 2016 : «Έκδοση υλικού τουριστικής 
προβολής Π.Ε. Ροδόπης σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή», Κωδικός έργου : 164101000, ΚΑΕ : 
0071.9779.0003., Προϋπολογισμός έργου : 5.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

 
ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ποσού έως 5.000,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. για 
την έκδοση υλικού τουριστικής προβολής της Π.Ε. Ροδόπης. Συγκεκριμένα η δαπάνη περιλαμβάνει 
τα εξής: Δημιουργία ενός εντύπου τουριστικής προβολής της Π.Ε. Ροδόπης ως εξής : Διαστάσεων 
μέχρι Α4 Χαρτί velvet ή illustration τουλάχιστον 150 γραμμαρίων Μεγέθους μέχρι 32 σελίδων, με 
κείμενα και φωτογραφικό υλικό Ποσότητα : 2.000,00 τεμάχια στην ελληνική γλώσσα και 2.000,00 
τεμάχια στην αγγλική γλώσσα.  
Το παραπάνω έργο θα παραδοθεί από τον ανάδοχο σε κατάλληλη ηλεκτρονική μορφή ώστε να 
μπορεί να αναρτηθεί στο διαδίκτυο, σε μέσα κοινωνικής δικτύωσης κ.ά. Η μετάφραση των κειμένων 
από την ελληνική στην αγγλική γλώσσα θα πρέπει να γίνει από αδειούχο μεταφραστή. Το έργο θα 
δημιουργηθεί με τη συνεργασία της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης και του αναδόχου ο 
οποίος πρέπει να πληροί τις προϋποθέσεις των διατάξεων του (4) σχετικού νόμου περί 
διαφημιστικών υπηρεσιών και πιστοποίησης. Το έργο πριν την ολοκλήρωσή του θα πρέπει να έχει 
την έγκριση – σύμφωνη γνώμη του ΕΟΤ. 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  334/2016. 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΑΗΠ7ΛΒ-9ΩΚ


		2016-05-16T14:48:53+0300
	Athens




